— 1 —

办理结果：采纳或解决

公开属性：主动公开·全文

上海市普陀区市场监督管理局文件

普市监提案〔2025〕4 号

对区政协十五届五次会议

第 155118 号提案的会办意见

区房管局：

何永强委员提出的“多层住宅加装电梯矛盾多发需重视的建

议”提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

我局严格履行《中华人民共和国特种设备安全法》、《上海市

电梯安全管理办法》等有关法律法规职责，加强既有多层住宅加

装电梯设备本体部分的施工告知、使用登记和维护保养监管，督

促上海市特种设备监督检验技术研究院高质量完成加装电梯的安

装监督检验，保障电梯设备本体安全。

— 2 —

按照《关于落实既有多层住宅加装电梯使用管理责任的指导

意见》（沪精细化办〔2024〕1号）的有关规定，我局将配合完善

加装电梯管理机制，保障加装电梯安全平稳运行。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区市场监督管理局

2025 年 3月 14 日

联 系 人： 李啸凌；联系电话：52564588-7317

联系地址： 普陀区铜川路 1321 号 2号楼 317 室

邮政编码： 200333

上海市普陀区市场监督管理局办公室 2025 年 3月 14 日印发